
COMUNE DI CARAMANICO 
TERME

Provincia di Pescara

Ordinanza N. 9 del 17/02/2025

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER INTERRUZIONE ENERGIA 
ELETTRICA

Vista la comunicazione inviata da E-distribuzione in data 13/02/2025, con la quale si annunciava 
l’interruzione nell’erogazione dell’energia elettrica per in Caramanico Terme per la giornata di 
martedì 18 febbraio 2025, dalle ore 9:00 alle ore 16:30;

Considerato che:
 - L’interruzione dell’energia elettrica interessa diverse Vie del territorio;
 - l’Istituto Scolastico “Istituto Comprensivo San Velentino-Scafa plesso di Caramanico 

Terme” ricade in una delle strade citate nell’avviso divulgato da E-distribuzione 
oggetto di interruzione di erogazione di energia elettrica;

Sentito il Dirigente Scolastico dell’ ”Istituto Comprensivo San Velentino-Scafa”;

Ritenuto opportuno disporre l’interruzione dei servizi scolastici in quanto la mancata erogazione 
dell’energia elettrica compromette le condizioni di vivibilità della struttura in considerazione delle 
ripercussioni che l’assenza di energia avrebbe sull’impianto di riscaldamento, sulla disponibilità di 
acqua calda e sulle stesse attività scolastiche;

Visto il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

ORDINA

La sospensione delle attività didattiche dell’Istituto Scolastico “Istituto Comprensivo San 
Velentino-Scafa plesso di Caramanico Terme” nella giornata del 18 febbraio 2025;

DISPONE

l’invio del presente provvedimento alla Dirigente Scolastica interessata, al locale comando dei 
Carabinieri, al Comune di Salle, al Comune di Sant’Eufemia a Maiella, al Gestore del servizio di 
refezione scolastica e agli autisti degli scuolabus per i competenti e consequenziali adempimenti.

Caramanico Terme, lì 17/02/2025
Il Sindaco

 PARONE FRANCO
  . 

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
\DATIATTO\ - Pag. 1 di 1


